
 
 

1 
 

Výbor pro veřejné zakázky Zastupitelstva Plzeňského kraje 
Zápis ze zasedání Výboru pro veřejné zakázky ZPK ze dne 13. 12. 2022 

 

 
 
 Prezence 

Přítomni předseda: Mgr. Jiří PEK 
 
členové:  
     
Andrej ČERVENÝ 
Petr FIŠER 
Mgr. Karel GÖTZ 
Ing. Linda TREFNÁ KRYŠTOFOVÁ 
Miroslav VILD 
   
 

Nepřítomni Mgr. Bohuslav EBERMANN, Ing. Václav HOLÝ, Ing. Helena KRUTINOVÁ, 
Martin OUDA, Gustav VACEK 
 

Omluveni  
 
 

  

Hosté Bc. Petra Matějová – administrátor, Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 
Václav Jakl – vedoucí technického oddělení, Klatovská nemocnice, a.s. 
Ing. Ondřej Provalil, MBA – místopředseda představenstva, ekonomika a 
provoz, Klatovská nemocnice, a.s. 
Mgr. Gabriela Stráníková – vedoucí obchodního úseku a pověřená vedením 
právního oddělení, SÚSPK  
Ing. Jiří Velíšek – náměstek generálního ředitele, SÚSPK 
Ing. Jan Nový – vedoucí odboru vnitřních věcí a krajský živnostenský úřad, 
KÚPK  
Mgr. Karolína Matějková – právník, KÚPK 
Mgr. Richard Volín – vedoucí právního úseku, Centrální nákup Plzeňského 
kraje, příspěvková organizace 
 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 
 

  

Číslo zasedání 21 

Datum konání  13. 12. 2022 – 13.00 hod. 

Místo konání Zasedací místnost 326, KÚPK 

Zapisovatel Mgr. Petra Štěpánová 



 2

 
Program 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění předchozích usnesení VVZ ZPK 
3. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Dodávky medicinálních a ostatních 

plynů, pronájem zásobníků a tlakových lahví včetně poplatků a všech souvisejících 
nákladů pro všechny nemocnice zřizované Plzeňským krajem“ 

4. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Asfaltové směsi pro SÚSPK 
(2023)“ 

5. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Asfaltové emulze pro SÚSPK 
(2023)“ 

6. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Kamenivo pro SÚSPK (2023)“ 
7. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Úklid areálu Krajského úřadu 

Plzeňského kraje 2023“ 
8. Různé  
9. Závěr 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru Mgr. Jiří Pek uvítal členy a zahájil zasedání.  
Počet členů výboru na začátku zasedání je 6. Výbor je usnášeníschopný. 
Ověřovatelem zápisu byla zvolena Linda Trefná Kryštofová.  
Program byl všemi členy schválen včetně přítomnosti hostů na jednání.  
 

 
2 
 

 
Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru pro veřejné zakázky ZPK 
 
Byla provedena kontrola plnění vlastních usnesení Výboru z minulých zasedání. 
Výbor nemá žádná nesplněná usnesení.  
 

 
3 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Dodávky medicinálních  
a ostatních plynů, pronájem zásobníků a tlakových lahví včetně poplatků  
a všech souvisejících nákladů pro všechny nemocnice zřizované Plzeňským 
krajem“ 

 
Pan předseda uvedl tuto veřejnou zakázku a požádal zástupce z Klatovské 
nemocnice a.s. o její uvedení. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí  
21 000 000,- Kč bez DPH za celou dobu plnění. Předmětem této veřejné zakázky 
jsou průběžné dodávky technických a medicinálních plynů a kapalin pro všechny 
nemocnice zřizované Plzeňským krajem. Veřejná zakázka není rozdělena na části. 
Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena 
v Kč bez DPH za 36 měsíců plnění, když jde o cenu za 36 měsíců plnění pro 
všechny nemocnice (součet). Veřejná zakázka obsahuje vyhrazenou změnu 
závazku.  
 



 3

Pan předseda uvedl, že zadavatel požaduje minimálně 2 významné dodávky 
medicinálních plynů obdobného charakteru jako je předmět veřejné zakázky a 
přitom hodnota jedné z těchto významných dodávek musí činit alespoň 10 000 
000,- Kč bez DPH. Zeptal se, zda víme, že na trhu jsou dodavatelé, kteří tuto 
podmínku prokáží. Pan Jakl potvrdil, že na trhu jsou min. 3 dodavatelé, kteří tuto 
podmínku splňují. 

 
Bylo přijato usnesení č. 64/22.        
 

 
4 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Asfaltové směsi pro 
SÚSPK (2023)“ 
 
Pan předseda uvedl tuto veřejnou zakázku a požádal paní Stráníkovou o její 
uvedení. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 55 650 000,00 Kč bez 
DPH. Předmětem plnění veřejné zakázky (dále jen „VZ“) jsou průběžné dodávky 
(odběr bez dopravy) asfaltových směsí (dle jednotlivých částí VZ). Veřejná 
zakázka má 7 částí. Rokycany, Přeštice, Domažlice, Úněšov, Klatovy, Sušice a 
Kralovice. Cílem realizace veřejné zakázky je uzavření kupních smluv mezi 
zadavatelem a jedním vybraným dodavatelem pro každou část VZ (tj. bude 
uzavřeno celkem 7 kupních smluv). Zadavateli na základě těchto kupních smluv 
uzavřených na jednotlivé části této  
 
Veřejná zakázka obsahuje tzv. vyhrazené nezávazky: VZ nevzniká povinnost 
odebrat, resp. zadat pokyny na vyčerpání celého předmětu koupě v 
předpokládaném množství, a to s ohledem na skutečnost, že se jedná pouze o 
kvalifikovaný odhad. Kupující tedy není povinen koupit prostřednictvím pokynů 
celé předpokládané množství předmětu koupě dle ZD, a pokud neodebere 
předpokládané množství, tak prodávajícímu nevzniká nárok na jakékoliv plnění za 
neodebrané množství, zejména úhrada kupní ceny za neodebrané množství nebo 
náhrada škody v podobě ušlého zisku za neodebrané množství. 
 
Nabídky na každou z částí veřejné zakázky budou hodnoceny samostatně. 
Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, přičemž bude stanovena 
podle nejnižší celkové nabídkové ceny.  

 
Pan Velíšek dodal, že důležité je místo odběru (obalovna, provozovna apod.), kde 
bude umožněn odběr předmětu koupě. Místo odběru musí být umístěna do 40 km 
dojezdové vzdálenosti nákladního automobilu s hmotností 18 tun od stanoveného 
místa pro příslušnou část VZ.  
 
Pan Vild se zeptal na to, jak se události posledního roku promítly do ceny asfaltu. 
Pan Velíšek potvrdil, že cena vzrostla. V letošním roce byla cena asfaltu 10 000,-, 
začátkem válečného konfliktu na Ukrajině se cena pohybuje mezi 16 000,- až 
17 000,-.  

 
Bylo přijato usnesení č. 65/22.        

 
 

 
5 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Asfaltové emulze pro 
SÚSPK (2023)“ 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je koupě asfaltových materiálů včetně dopravy 
dle potřeby zadavatele. Tato zakázka je rozdělena do čtyř částí, přičemž každý 



 4

dodavatel je oprávněn podat nabídku na libovolný počet částí veřejné zakázky. 
Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky činí: 68 150 000,00 Kč bez DPH. 
Nabídky na každou z částí veřejné zakázky budou hodnoceny samostatně. 
Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, přičemž bude hodnocena 
podle nejnižší celkové nabídkové ceny. Zadavatel si zde nevyhrazuje změny 
závazku dle § 100 ZZVZ.  
 
Zadavateli na základě těchto kupních smluv uzavřených na jednotlivé části této VZ 
nevzniká povinnost odebrat, resp. zadat pokyny na vyčerpání celého předmětu 
koupě v předpokládaném množství, a to s ohledem na skutečnost, že se jedná 
pouze o kvalifikovaný odhad. Kupující tedy není povinen koupit prostřednictvím 
pokynů celé předpokládané množství předmětu koupě dle ZD, a pokud neodebere 
předpokládané množství, tak prodávajícímu nevzniká nárok na jakékoliv plnění za 
neodebrané množství, zejména úhrada kupní ceny za neodebrané množství nebo 
náhrada škody v podobě ušlého zisku za neodebrané množství. 

 
Bylo přijato usnesení č. 66/22.        

 
 

 
6 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Kamenivo pro SÚSPK 
(2023)“ 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je koupě kameniva různých frakcí. 
Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky činí: 31 508 500,00 Kč bez DPH. 
Veřejná zakázka je rozdělena na 8 částí. Cílem realizace veřejné zakázky je 
uzavření kupních smluv mezi zadavatelem a jedním vybraným dodavatelem pro 
každou část VZ (tj. bude uzavřeno celkem 8 kupních smluv). Zadavateli na 
základě těchto kupních smluv uzavřených na jednotlivé části této VZ nevzniká 
povinnost odebrat, resp. zadat pokyny na vyčerpání celého předmětu koupě v 
předpokládaném množství, a to s ohledem na skutečnost, že se jedná pouze o 
kvalifikovaný odhad. Kupující tedy není povinen koupit prostřednictvím pokynů 
celé předpokládané množství předmětu koupě dle ZD, a pokud neodebere 
předpokládané množství, tak prodávajícímu nevzniká nárok na jakékoliv plnění za 
neodebrané množství, zejména úhrada kupní ceny za neodebrané množství nebo 
náhrada škody v podobě ušlého zisku za neodebrané množství. Zadavatel si 
nevyhrazuje změny závazku dle § 100 ZZVZ. Hodnotícím kritériem je opět nejnižší 
celková nabídková cena včetně dopravy 
 
Pan Velíšek dodal, že kamenivo se používá do udržovacích nátěrů, používají se 
na zimní údržbu. Speciální kamenivo se pak používá na kladení mikrokoberců. 
Důležité je, aby se kamenivo sneslo s emulzí. Nejlepší lom na spojitost kameniva 
a emulze je lom v Liticích.  

 
Bylo přijato usnesení č. 67/22.        
 

 
7 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Úklid areálu Krajského 
úřadu Plzeňského kraje 2023“ 

 
Předmětem této veřejné zakázky je zajištění a provádění pravidelných úklidových 
služeb areálu Plzeňského kraje pro zadavatele. Jedná se o veřejnou zakázku na 
potřebné trvající služby, které areál Krajského úřadu PK potřebuje.  
Služby budou poskytovány pro celý areál Krajského úřadu Plzeňského kraje, který 
zahrnuje budovy v Plzni na adrese Škroupova 18, Purkyňova 28, Petákova 5 a 



 5

Jagellonská 13 a přilehlé venkovní prostory, které zahrnují chodníky a parkoviště 
ve vnitrobloku a dále přilehlý chodník včetně záhonu před budovou Krajského 
úřadu Plzeňského kraje v ulici Škroupova 18.  
Součástí veřejné zakázky je dodávka veškerých mycích, čisticích, desinfekčních a 
úklidových prostředků nutných k celkovému zajištění úklidových služeb. Dodavatel 
tedy bude při úklidu používat vlastní technologické vybavení a vlastní prostředky. 
Předmětem plnění není dodávka hygienických potřeb k doplňování (toaletní papír, 
mýdla, ručníky, sáčky apod.), které zajistí zadavatel. 
Veřejná zakázka obsahuje vyhrazenou změnu závazku formou inflační doložky, 
která je limitována 15 procenty. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně 
možného využití vyhrazené změny v podobě inflační doložky činí:  12 164 000 Kč 
bez DPH.       
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 
celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH.                                                         

 
Bylo přijato usnesení č. 68/22.        
 

 
8 

 
      Různé 
 
      Pan předseda zde pouze připomněl první jednání v novém roce, které proběhne 
      17. 1. 2023 od 13.00 hodin.  
 

 
9 

 
Závěr 
 
Pan předseda všem poděkoval za jednání a popřál hezké Vánoce a nový rok.  
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 14. 12. 2022 – počet stran: 5, počet příloh: 2 
 
 Mgr. Petra Štěpánová Ing. Linda Trefná Kryštofová Mgr. Jiří Pek  
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru 
                                                               


